株式会社イマダ
剥離強度テスター IPTS-5N
     1 / 7
2024/11/29
[ネクストシリーズに進化]
ネクストシリーズとは、IMADAの測定器、試験機の中で、基板変更などにより性能が向上し、旧バージョ
ンにはない新規機能が追加された製品群の総称です。Web経由で測定器やソフトウェアの追加機能・取扱
説明書などをダウンロードできるのが特徴です。IPTS-5Nでは、ファームウェア Ver.5以降が対象です。

-NEXT
付属するグラフ描画ソフトウェアが、Force Recorder Next Standard に変更されます。
※ ご購入の際に、型式の末尾にコードを追加してください。例）IPTS-5N-NEXT
Force Recorder Next Standard
・最大 2000回/秒の高速通信により、高精度な荷重-時間グラフを作成します。
・充実したプリセット機能により、効率的に測定結果の記録、分析できます。
・グラフ重ね合わせ機能(参照グラフと最大 10 個のグラフを重ねて表示)な
ど、多彩なグラフ編集機能により、測定結果の分析が可能です。
・コメントや画像を登録することができ、測定の記録に役立ちます。
・グラフ画像や統計値を多様なファイル形式(PDF、Word、Excel)で出力するこ
とができ、レポート作成もかんたんに行えます。
※剥離力単位(N/10mmなど)への換算機能は搭載していません。剥離力単位換算機能を使用し
たい場合には、別途有償追加機能(剥離試験最適化機能①)のダウンロードが必要です。
※ 本オプション適用時には、引き換え用コードが記載された専用のダウンロードカードが付属します。ソフトウェアのご利用には、IMADA
Connected からのデータダウンロードが必要です。
※ Force Recorder Next Standardのダウンロードには、IMADA Connectedへのアカウント登録・製品登録が必要です。
※ アカウント登録、製品登録、ソフトウェアのダウンロードにはインターネットへの接続が必要です。
※ CD 版とは動作環境や一部機能などが異なります。詳細は Force Recorder Nextシリーズの仕様書をご確認ください。
◎Force Recorder Next シリーズ 追加機能紹介
[剥離試験最適化機能①]
剥離試験に特化した追加機能です。測定効率、分析効率を向上させるソフトウ
ェア設定のサポート機能や、剥離力単位への換算機能を追加できます。
・サンプル幅などを設定することで、試験終了後、自動的に測定結果の統
計値を剥離力単位(N/10mm など)に換算して表示します。
・プリセット規格として登録された国際規格に準拠するように、統計値の計
算区間や換算単位などをかんたんに設定できる機能を搭載しています。
オリジナルで設定条件を登録、呼び出しすることも可能です。（プリセット
規格詳細についてはお問い合わせください。）
※追加機能は Force Recorder Next シリーズのインストール後に、IMADA Connected よりダウンロードが可能となります。
※本機能のダウンロードには別売の「ダウンロードカード Advanced」が必要です。
[関連製品]
180 度剥離試験治具
P180-200N
圧着ローラー
APR-97 シリーズ
フィルムカッター
FSC-1525
シールや粘着テープなど180度の角
度で剥離試験を行います。
サンプルを一定圧で貼り付けるこ
とにより、より正確な剥離力を測定
することが出来ます。
(JIS Z0237:2022 一部準拠)
サンプルを一定幅でカットするこ
とができ、試験効率が向上します。
対応試料：紙／フィルムなど。
(JIS Z1707:2019、JIS Z0238:1998、ATSM
F88 一部準拠)
株式会社イマダ
剥離強度テスター IPTS-5N
     6 / 7
2024/11/29
[関連試験]
JIS C0806-3 (2021)の要求事項、カバーテープのフィ
ルム破断強度試験です。
JIS C 62137-1-1 (IEC 62137-1-1)に一部準拠した、は
んだ接合部引きはがし強度です。
製品構成使用例             コード：1G2005A
デジタルフォースゲージ：ZTS-200N
電動スタンド：MX2-500N-L
オプションアタッチメント：GC-60×2
オプションケーブル：CB-528
製品構成使用例               コード：1S2008A
デジタルフォースゲージ：ZTS-100N
電動計測スタンド：EMX-500N-L
オプションアタッチメント：SJ-QFP-01
オプションアタッチメント：SJS-100N-L
オプションアタッチメント：XST-500N
オプションケーブル：CB-528
オプションソフトウェア：Force Recorder Standard
JIS Z 3198-7 に一部準拠したチップ部品のはんだ継手
せん断試験です。
JIS C 62137-1-2 (IEC 62137-1-2)に一部準拠した、は